2022 年５月 20 日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  和 田 康 夫
コード番号 １９２９ （ 東証プライム ）
問 合 せ 先      取締役常務執行役員経営戦略本部長

川 口 利 一
（電話番号）０３－５６４５－５０８０

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 20 日開催の監査役会において、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２

項の監査証明を行う会計監査人の異動を行うことについて決議し、同日開催の取締役会において、

2022 年６月 24 日開催予定の第 75 期定時株主総会に「会計監査人選任の件」を付議することを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日
2022 年６月 24 日（第 75 期定時株主総会開催予定日）

２．就退任する会計監査人の概要
（１）就任する会計監査人の概要

①名称 EY 新日本有限責任監査法人
②所在地 東京都千代田区有楽町一丁目１番２号
③業務執行社員の氏名 柳井 浩一、海上 大介
④日本公認会計士協会の上場会社
監査事務所登録制度における登録状況 登録されております。

（２）退任する会計監査人の概要

①名称 監査法人保森会計事務所
②所在地 東京都港区高輪四丁目 22 番 12 号 ニッポビル
③業務執行社員の氏名 若林 正和、山﨑 貴史

３．上記２.（１）に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

監査役会が EY 新日本有限責任監査法人を会計監査人の候補者とした理由は、40 年にわたり

監査を継続してきた現会計監査人と異なる、新しい視点での監査を期待したことに加え、監査

役会が定めた「会計監査人の評価及び選定基準」に照らして、その職業的専門性、独立性、品

質管理体制及び監査報酬等を総合的に評価した結果、当社の会計監査人として適任であると判

断したことにあります。

４．退任する会計監査人の就任年月
1982 年６月 30 日

５．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯
当社は、中期経営計画 2020（2020 年度～2022 年度）の３年目を迎え、誰もが安心して生活

できる、豊かで持続可能な環境・社会づくりに貢献することを目指して、防災工事における環

境負荷の軽減、橋梁・のり面等の社会資本の長寿命化、ICT（情報通信技術）による在来技術の

生産性向上、海外事業を始めとする新しい分野への挑戦等に取り組んでいます。
これまで当社が監査法人保森会計事務所から受けてきた監査には相当性があり、適切である

と評価していますが、今回の任期満了において、その継続期間が長期に及ぶことから今後、一

層の変革を進める上で、当社の現状と将来を見据える新たな視点が必要であるとの判断に至り

ました。
EY 新日本有限責任監査法人は、国内外の建設分野における豊富な実積、高度な職業的専門

性、独立性、品質管理体制を備え、当社のこうした期待に応えられる監査体制を整えているこ

とから今般、新しい会計監査人の候補者といたしました。

７．上記６.の理由及び経緯に対する意見
（１） 退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

（２） 監査役会の意見
妥当である旨の回答を得ております。

以 上